



Handläggare: Cecilia Rivard  
Telefon: 08-508 18 048  
Jan Ekman  
Telefon 08-508 18 033

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2011-04-19

## **Ansökan från bostadsrättsförening om bidrag till konstverk på privat mark**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden avslår ansökan från bostadsrättsföreningen Revskär om ekonomiskt bidrag till konstverk på privat mark i Farsta.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Lena Rabe  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Bostadsrättsföreningen Revskär i centrala Farsta ansöker hos stadsdelsnämnden om 175 000 kronor i ekonomiskt bidrag för att installera ett konstverk i utemiljö. Konstverket ska uppföras inom bostadsrättsföreningens område som gränsar till stadens gångstråk som leder från centrum till Farstaängen.

Enligt bestämmelser i kommunallagen om att alla invånare ska behandlas lika har nämnden inte möjlighet att bevilja ekonomiskt bidrag till enskilda för det syfte som föreningen föreslår. Ansökan avslås således.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service i samråd med stadsledningskontorets juridiska avdelning.

## Bakgrund och sammanfattning av förslaget

Bostadsrättsföreningen Revskär köpte fyra hus med tillhörande mark från Stockholms hem på Larsbodavägen 53-59 i centrala Farsta i slutet av 2009. Planer på att placera ut ett konstverk på fastighetsmarken har funnits hos styrelsen genom åren och 2010 invigdes en skulptur. Konstverket innebar en stor kostnad om drygt 500 000 kronor för föreningen.

Nu har bostadsrättsföreningen planer på att placera ut ytterligare ett konstverk på sin egen mark, på gränsen till parkmark som tillhör staden. Föreningen planerar att beställa ett konstverk som inklusive markarbeten kommer att kosta ungefär 475 000 kronor. Kostnaden blir orimligt hög för föreningen och bidrag söks därför på olika håll. Kontakt har tagits med *Stockholm Konst* som svarat att de inte kan bidra med medel när det inte rör stadens egna om- och tillbyggnader. Däremot har föreningen fått ett bidrag på 300 000 kronor från en fond som förvaltas av Konstakademien. Denna summa täcker kostnaden för själva konstverket.

De återstående 175 000 kronorna för markarbeten med mera föreslår bostadsrättsföreningen att Farsta stadsdelsnämnd ska stå för. Ett argument för detta är att konstverket ska placeras på gränsen mellan Revskärs och stadens mark och därmed bli en del av den offentliga miljön.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Bostadsrättsföreningen Revskärs investering i konst för att försköna utemiljön i anslutning till sina hus på Larsbodavägen 53-59 är ett positivt inslag i Farsta. Konstnärlig utsmyckning upplevs ofta som ett värdefullt inslag i närmiljön. Trots detta ser förvaltningen ingen möjlighet för nämnden att bistå föreningen.

Förvaltningen har varit i kontakt med stadsjuristen. Enligt stadsjuristen skulle ett ekonomiskt bidrag strida mot den så kallade likabehandlingsprincipen i kommunallagen: ”Kommuner och landsting skall behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat” (2 kap 2 §). Ansökan avslås således.

## Bilagor

1. Ansökan från Brf Revskär om bidrag till konstverk på privat mark
2. Offert från Stockholms Entreprenad AB